
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Марьевская средняя общеобразовательная школа 

имени война-афганца Н.П. Лапшичева

Приказ

06.09.2022 № с. Марьевка

О проведении социально-психологического 
тестирования обучающихся в МБОУ Марьевской сош 
им. война-афганца Н.П.Лапшичева

В соответствии с п. 3 статьи 53.4 Федерального закона от 08 января 1998 
г. № З-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», во 
исполнение приказа Минпросвещения России от 20 февраля 2020 № 39 «Об 
утверждении Порядка проведения социально-психологического тестирования 
обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных 
образовательных организациях», приказа Минобрнауки России от 20.02.2020 
г. № 239 «Об утверждении Порядка проведения социально-психологического 
тестирования обучающихся в образовательных организациях высшего 
образования», во исполнение приказа Министерства общего и 
профессионального образования Ростовской области от 16.08.2022 г. 
№805/218/76/19-ПСД/64 «О проведении социально-психологического 
тестирования обучающихся в общеобразовательных организациях, 
профессиональных образовательных организациях и образовательных 
организациях высшего образования», на основании приказа ООА Матвеево 
Курганского района № 289 от 06.09.2022 года О проведении социально
психологического тестирования обучающихся в общеобразовательных 
организациях Матвеево-Курганского района в 2022 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за проведение СПТ в МБОУ Марьевской сош 
им. война-афганца Н.П.Лапшичева Джавахян З.С. педагога психолога.

2. Джавахян З.С. обеспечить проведение СПТ для максимального 
количества обучающихся с 13-ти лет в он-лайн режиме, согласно 
Порядка проведения СПТ в МБОУ Марьевской сош им. война-афганца 
Н.П.Лапшичева;

2.1 Организовать в ходе СПТ профилактические мероприятия с 
обучающимися и их родителями/лицами, их заменяющими;

2.2 Обеспечить максимальное достижение показателей 
результативности СПТ в части компетенции образовательных 
организаций;

2.3 Обеспечить передачу данных о результатах СПТ ведущему 
специалисту МБУ МКР «Центр качества образования» В.Р. 
Карагуловой по электронному адресу: kalimulina vr@ck.o61 ,ru с 
пометкой «ТЕСТИРОВАНИЕ», а также Региональному оператору по

mailto:vr@ck.o61


электронному адресу roocpprik@yanclex.ru с пометкой 
«ТЕСТИРОВАНИЕ», в трехдневный срок с момента проведения 
тестирования, но не позднее 30 ноября 2022 года;

2.4 Обеспечить конфиденциальность сведений о несовершеннолетних, 
отнесенных к группам риска по результатам СИТ, при организации с 
ними индивидуальной профилактической работы.

3. Контроль за исполнением наст 1вляю за собой.

Директор МБОУ Марьевской сош 
им. война-афганца Н.П. Лапшичева С.А.Зайцева

mailto:roocpprik@yanclex.ru

